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Information till varningsbil och vägtransportledare 
 
Du deltar i vad som i säkerhetsskyddslagen (2018:585) benämns som säkerhetskänslig verksamhet, 
detta i form av att du ingår i en skyddad transport. 
 
Med skyddad transport avses en sådan transport av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller 
säkerhetskänslig/skyddsvärd materiel (såsom t.ex. skjutvapen eller ammunition) där ett särskilt 
skydd erfordras, till exempel: 
 

 Transport av säkerhetsskyddsklassificerade handlingar som på grund av mängden inte kan 
befordras på annat sätt. 

 Transport av vapen. 
 Transport av ammunition. 
 Transport av annan säkerhetskänslig materiel, till exempel väsentliga fordon, utrustning, 

viktiga systemkomponenter eller reservdelar. 
 
En skyddad transport kan också, beroende på godstyp, vara en dispenstransport, det vill säga en 
transport med transportdispens med undantag från bestämmelserna i trafikförordningen 
(1998:1276) om största tillåtna: 
 

 Bredd 
 Längd 
 Bruttovikt, axel- boggi-/trippelaxeltryck 

 
Din förståelse för den säkerhetskänsliga verksamhetens krav är viktig, på samma sätt som din 
yrkesmässiga kunskap och förmåga är viktig för transportens genomförande. 
 

Ansvar 
Även för skyddad transport gäller givetvis de lagar, förordningar, föreskrifter och allmänna råd 
som utfärdas av lagstiftare och behöriga myndigheter, tillsammans med ditt förordnande. 
Samtidigt måste du bland annat samverka med den transportchef och/eller transportskyddschef 
som leder den skyddade transporten, detta med hänsyn till den hotbild som kan finnas.  
 
En transportchef/transportskyddschef lyder bland annat under Försvarets författningssamlings 
föreskrifter för säkerhetsskydd, där skyddade transporter är en del. FMV:s juridiska avdelning har 
2023-03-09 gjort följande bedömning vad avser ansvaret mellan vägtransportledare och 
transportchef/transportskyddschef: 
 

 Det är två olika befattningar med olika ansvarsområden.  
 Vägtransportledaren kan knappast vara chef över transportskyddschefen på det sättet att den förre skulle 

kunna bestämma hur den senare ska utföra de uppgifter denne ansvarar för, ej heller vice versa.  
 Det lär inte finnas någon rättslig motsättning mellan de bägge ansvarsområdena och inget regelverk har 

därför företräde framför det andra, utan de tillämpas parallellt.  
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Detta betyder att en god samverkan mellan de ingående befattningarna måste ske redan i 
planeringsstadiet för transporten. Den planeringsansvarige är transportledaren hos den transportör 
som skall utföra transporten. Om du inte upplever att ansvarsfördelningen är klarlagd måste du 
därför ta upp det med transportledaren. 
 

Samverkan 
Vägtransportledare samverkar med transportledare, transportchef, transportskyddschef, personal i 
följebil samt i övrigt relevanta befattningar och funktioner. 
 
Särskilt viktigt är det att du samverkar med transportledaren inför varje uppdrag i fråga om den 
information du måste lämna till berörda myndigheter, till exempel Polismyndigheten och 
väghållare. Även transportledaren lämnar information till Polismyndigheten och om du då lämnar 
vad du anser vara öppen information, men som i själva verket är information som kan påverka 
skyddet av transporten, kan detta vålla skada för Sveriges säkerhet. Givetvis ska du lämna den 
information du är skyldig att lämna till berörda myndigheter, men genom samverkan med 
transportledaren kan detta ske med godkända och krypterade hjälpmedel (signalskydd) så att 
väsentlig information om transporten inte riskerar att röjas. 
 

Före transport 
 Du deltar i genomgång av transportplanen med samtlig i transporten ingående personal. 
 Du tar emot eventuell materiel och dokumentation från transportledaren eller 

transportchefen/transportskyddschefen. 
 Du tilldelas eventuellt utrustning för intern kommunikation mellan samtliga fordon 

ingående i transporten och deltar i förbindelseprov. 
 Du tillser att den information du måste lämna till Polismyndigheten sker med godkända 

och krypterade hjälpmedel i samverkan med transportledaren. 
 

Under transport 
 Du agerar i din befattning och enligt ditt förordnande. 
 Du samverkar fortlöpande med i transporten ingående enheter. 
 

Efter transport 
 Du återlämnar den materiel och dokumentation du fått av transportledaren eller 

transportchefen/transportskyddschefen. 
 Du deltar i utvärdering av den aktuella transporten och lägger fram eventuella synpunkter 

som kan förbättra framtida transporter. 

 
 


